
1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú. 

Žižkova tř. 6, 370 01 České Budějovice 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: Petr Buben 

Název bakalářské práce: NÁSILNÁ TRESTNÁ ČINNOST DĚTSKÝCH GANGŮ NA 

ÚZEMÍ HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY   
 

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě 

Titul, jméno a příjmení oponenta práce: Mgr. ŠNITR František 

Pracoviště a pracovní zařazení: odborný asistent 

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b
sa

h
o
v
á 

st
rá

n
k

a 
B

P
 

struktura práce X      

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 

hypotéz a úroveň jejich naplnění 
X      

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 

vztahu k tématu BP 
X      

faktická, věcná a obsahová správnost X      

hloubka provedené analýzy X      

zvládnutí odborné terminologie X      

schopnost argumentace a kritického myšlení X      

uplatnění práce v praxi / výuce X      

F
o
rm

ál
n
í 

st
rá

n
k
a 

B
P

 reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů X      

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 

úroveň a četnost odkazů a citací 
  X    

provázanost a sled textu, návaznost kapitol X      

jazyková a stylistická úroveň X      

estetická a grafická úprava textu, dodržení 

formálních náležitostí práce dle metodiky 
  X    

Celkové hodnocení bakalářské práce     X    

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě Ano  



2 

Stručné hodnocení bakalářské práce: Student vypracoval svou bakalářskou práci na téma: 

NÁSILNÁ TRESTNÁ ČINNOST DĚTSKÝCH GANGŮ NA ÚZEMÍ HLAVNÍHO MĚSTA 

PRAHY. Cílem v této bakalářské práci, je dle vyjmenovaných typů gangů a jejich chování zjistit, 

zda se podle zjištěného jednání dětí a mladistvých na území hlavního města Prahy dá již mluvit o 

dětském gangu nebo nikoli. Práce je rozdělena na dvě část teoretickou a empirickou. Teoretickou 

část student rozložil do pěti kapitol. Ve druhé kapitole jsou vysvětleny základní pojmy. Ve třetí 

kapitole jsou popsána specifika kriminality mládeže. Ve čtvrté kapitole student rozděluje Prahu 

místa, kde se mládež schází a kde se nejčastěji dopouští protiprávních jednání. U dětských skupin, 

které se tvoří v hlavním městě Praze, se jedná o skupiny osob vázaných většinou na konkrétní 

městskou část, kde se sdružují a scházejí se. Pátá kapitola je stručným výkladem diferenčních znaků 

nutných k bližšímu pochopení zpracovávané problematiky. Jde o kategorizací skupinové trestné 

činnosti. V šesté kapitole student v kazuistice provedl rozbor případu mladistvého pachatele, který 

se dopustil v době několika měsíců trestné činnosti, kterou prověřovala kriminální policie z 

Obvodního ředitelství Praha III. Jména zúčastněných osob byla pro potřeby této práce změněna, aby 

byla zachována jejich anonymita. Sedmou kapitolu tvoří řízené rozhovory. Řízené rozhovory byly 

provedeny se dvěma policisty služby kriminální policie a vyšetřování a se dvěma pachateli, kteří 

byli dominantní postavy ve skupině mládeže, která se pohybovala na Proseku a na Letné. 

Rozhovory nabízí pohledy na kriminalitu skupin mládeže z obou stran barikády. Rozhovory vedl 

osobně autor bakalářské práce a dotazovaným byla zaručen jejich anonymita. Cíl práce byl 

studentem splněn. V bakalářské práci byly zjištěny tyto nedostatky: V práci není uveden seznam 

zkratek. Dále ve zdrojích nejsou uvedeny tyto zákony: občanský zákoník, zákon číslo 

218/03Sb,.o odpovědnosti mládeže za protiprávní činy, zákon o soudnictví ve věcech mládeže. 

Přesto, že v práci studenta byly zjištěny nedostatky práci k obhajobě doporučuji a hodnotím 

klasifikačním stupněm: C dobrý 

   

 
.  

Otázky k obhajobě: 

1. Vysvětlete pojem: Zločinecká organizace? 

 

 

Datum: 3 května 2020 

 

Podpis oponenta bakalářské práce  

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 

 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 
A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 
B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 
C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 
D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 
E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 
F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

 

 

                  .  


